



2026/832

10.4.2026

NÕUKOGU OTSUS (EL) 2026/832,

30. märts 2026,

Euroopa Liidu nimel võetava seisukoha kohta ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-liri Ühendkuningriigi vahelise kaubandus- ja koostöölepinguga loodud avatud ja ausa konkurentsi võrdsete tingimuste tagamise ning kestliku arenguga tegelevas kaubanduse erikomitees seoses otsusega koostada nimekiri isikutest, kes soovivad ja saavad täita kõnealuse lepingu artikli 409 alusel moodustatud eksperdikomisjoni liikme ülesandeid

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU,

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, eriti selle artikli 207 lõike 4 esimest lõiku koostoimes artikli 218 lõikega 9,

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut

ning arvestades järgmist:

- (1) Ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-liri Ühendkuningriigi vaheline kaubandus- ja koostööleping⁽¹⁾ (edaspidi „kaubandus- ja koostööleping“) sõlmiti nõukogu otsusega (EL) 2021/689⁽²⁾ ning see jõustus 1. mail 2021.
- (2) Kaubandus- ja koostöölepingu artikli 409 lõike 3 kohaselt koostab kaubandus- ja koostöölepingu artikli 8 lõike 1 punktiga j loodud avatud ja ausa konkurentsi võrdsete tingimuste tagamise ning kestliku arenguga tegelev kaubanduse erikomitee (edaspidi „kaubanduse erikomitee“) nimekirja vähemalt 15 isikut, kes soovivad ja saavad täita eksperdikomisjoni liikme ülesandeid kaubandus- ja koostöölepingu artikli 355 lõikest 3 ning teise osa esimese rubriigi XI jaotise 6., 7. ja 8. peatükist tulenevates küsimustes.
- (3) Kumbki pool nimetab nimekirja jaoks vähemalt viis isikut. Pooled nimetavad ka vähemalt viis isikut, kes ei ole kummagi poole kodanikud ning kes soovivad ja saavad täita eksperdikomisjoni eesistuja ülesandeid.
- (4) Kaubanduse erikomitee tagab, et nimekirja ajakohastatakse ning et eksperdikomisjonis on alati vähemalt 15 isikut.
- (5) Kooskõlas kaubandus- ja koostöölepingu artikli 409 lõikega 4 peavad eksperdikomisjoni liikmeks esitatud ekspertidel olema eriteadmised või kogemused töö- või keskkonnaõiguses, asjaomases peatükis või asjaomastes peatükkides käsitletud muudes küsimustes või rahvusvahelistest lepingutest tulenevate vaidluste lahendamisel.
- (6) Lisaks peavad liikmeks esitatud eksperdid täitma oma ülesandeid üksikisikuna ega tohi vaidlusega seotud küsimustes vastu võtta juhiseid üheltki organisatsioonilt ega valitsuselt. Nad ei tohi olla kummagi poolega seotud ega neilt juhiseid saada ning nad ei tohi olla isikud, kes on liidu institutsioonide, mõne liikmesriigi valitsuse või Ühendkuningriigi valitsuse liikmed, ametnikud või muud teenistujad.

⁽¹⁾ ELT L 149, 30.4.2021, lk 10, ELI: [http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689\(1\)/oj](http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689(1)/oj).

⁽²⁾ Nõukogu 29. aprilli 2021. aasta otsus (EL) 2021/689 ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-liri Ühendkuningriigi vahelise kaubandus- ja koostöölepingu ja Euroopa Liidu ning Suurbritannia ja Põhja-liri Ühendkuningriigi vahelise salastatud teabe vahetamise ja kaitse julgeolekukorda käsitleva lepingu liidu nimel sõlmimise kohta (ELT L 149, 30.4.2021, lk 2, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2021/689/oj>).

- (7) Liidu ja Ühendkuningriigi ettepanekute alusel tuleb kaubanduse erikomiteel leppida kokku kahes alamnimikirjas eksperdikomisjoni liikme ametikohale ning alamnimikirjas eksperdikomisjoni eesistuja ametikohale.
- (8) Seetõttu tuleks kaubanduse erikomitees esitatav liidu seisukoht sätestada lisas esitatud otsuse eelnõus,

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:

Artikkel 1

Liidu nimel ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi vahelise kaubandus- ja koostöölepinguga (edaspidi „kaubandus- ja koostööleping“) loodud avatud ja ausa konkurentsi võrdsete tingimuste tagamise ning kestliku arenguga tegelevas kaubanduse erikomitees (edaspidi „kaubanduse erikomitee“) võetav seisukoht seoses sellise otsuse vastuvõtmisega, millega koostatakse nimekiri isikutest, kes soovivad ja saavad täita kõnealuse lepingu artikli 409 alusel moodustatud eksperdikomisjoni liikme ülesandeid, on sätestatud kaubanduse erikomitee otsuse eelnõus, mis on lisatud käesolevale otsusele.

Artikkel 2

Käesolev otsus jõustub selle vastuvõtmise päeval.

Brüssel, 30. märts 2026

Nõukogu nimel

eesistuja

M. PANAYIOTOU

EELNÕU

ÜHELT POOLT EUROOPA LIIDU JA EUROOPA AATOMIENERGIAÜHENDUSE NING TEISELT POOLT SUURBRITANNIA JA PÕHJA-IIRI ÜHENDKUNINGRIIGI VAHELISE KAUBANDUS- JA KOOSTÖÖLEPINGUGA LOODUD AVATUD JA AUSA KONKURENTSI VÕRDSETE TINGIMUSTE TAGAMISE NING KESTLIKU ARENGUGA TEGELEVA KAUBANDUSE ERIKOMITEE OTSUS nr .../2026,

...

millega koostatakse nimekiri isikutest, kes soovivad ja saavad täita kõnealuse lepingu artikliga 409 moodustatud eksperdikomisjoni liikme ülesandeid

AVATUD JA AUSA KONKURENTSI VÕRDSETE TINGIMUSTE TAGAMISE NING KESTLIKU ARENGUGA TEGELEV KAUBANDUSE ERIKOMITEE,

võttes arvesse ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi vahelist kaubandus- ja koostöölepingut ⁽¹⁾ (edaspidi „kaubandus- ja koostööleping“), eriti selle artiklit 409,

ning arvestades järgmist:

- (1) Ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi vaheline kaubandus- ja koostööleping (edaspidi „kaubandus- ja koostööleping“) sõlmiti nõukogu otsusega (EL) 2021/689 ⁽²⁾ ning see jõustus 1. mail 2021.
- (2) Kaubandus- ja koostöölepingu artikli 409 lõike 3 kohaselt koostab kaubandus- ja koostöölepingu artikli 8 lõike 1 punktiga j loodud avatud ja ausa konkurentsi võrdsete tingimuste tagamise ning kestliku arenguga tegelev kaubanduse erikomitee (edaspidi „kaubanduse erikomitee“) nimekirja vähemalt 15 isikust, kes soovivad ja saavad täita eksperdikomisjoni liikme ülesandeid kaubandus- ja koostöölepingu XI jaotise artikli 355 lõikest 3 ning 6., 7. ja 8. peatükist tulenevates küsimustes.
- (3) Kumbki pool nimetab eksperdikomisjoni liikmete nimekirja jaoks vähemalt viis isikut. Pooled nimetavad ka vähemalt viis isikut, kes ei ole kummagi poole kodanikud ning kes soovivad ja saavad täita eksperdikomisjoni eesistuja ülesandeid.
- (4) Kaubanduse erikomitee tagab, et nimekirja ajakohastatakse ning et eksperdikomisjonis on alati vähemalt 15 isikut.
- (5) Kooskõlas kaubandus- ja koostöölepingu artikli 409 lõikega 4 peavad eksperdikomisjoni liikmeks esitatud ekspertidel olema eriteadmised või kogemused töö- või keskkonnaõiguses, asjaomases peatükis või asjaomastes peatükkides käsitletud muudes küsimustes või rahvusvahelistest lepingutest tulenevate vaidluste lahendamisel.
- (6) Lisaks peavad liikmeks esitatud eksperdid täitma oma ülesandeid üksikisikuna ega tohi vaidlusega seotud küsimustes vastu võtta juhiseid üheltki organisatsioonilt ega valitsuselt. Nad ei tohi olla kummagi poolega seotud ega neilt juhiseid saada ning nad ei tohi olla isikud, kes on liidu institutsioonide, mõne liikmesriigi valitsuse või Ühendkuningriigi valitsuse liikmed, ametnikud või muud teenistujad.

⁽¹⁾ ELT L 149, 30.4.2021, lk 10, ELI: [http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689\(1\)/oj](http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689(1)/oj).

⁽²⁾ Nõukogu 29. aprilli 2021. aasta otsus (EL) 2021/689 ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi vahelise kaubandus- ja koostöölepingu ja Euroopa Liidu ning Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi vahelise salastatud teabe vahetamise ja kaitse julgeolekukorda käsitleva lepingu liidu nimel sõlmimise kohta (ELT L 149, 30.4.2021, lk 2, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2021/689/oj>).

- (7) Liidu ja Ühendkuningriigi ettepanekute alusel tuleb kaubanduse erikomiteel leppida kokku kahes alamnimikirjas eksperdikomisjoni liikme ametikohale ning alamnimikirjas eksperdikomisjoni eesistuja ametikohale,

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:

Artikkel 1

Lisas on esitatud nimekiri isikutest, kes soovivad ja saavad täita ühelt poolt Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning teiselt poolt Suurbritannia ja Põhja-Iiri Ühendkuningriigi vahelise kaubandus- ja koostöölepingu artiklis 409 nimetatud eksperdikomisjoni liikme ülesandeid.

Artikkel 2

Käesolev otsus jõustub järgmisel päeval pärast selle vastuvõtmist.

..., ...

*Avatud ja ausa konkurentsi võrdsete tingimuste tagamise
ning kestliku arenguga tegeleva kaubanduse erikomitee
nimel*

kaaseesistujad

LISA

a) Liidu ettepanekute alusel koostatud alamnimekiri:

Giovanna ADINOLFI

Irina BUGA

Maria GAVOUNELI

Ursula KRIEBAUM

Peter-Tobias STOLL

Geert VAN CALSTER

b) Ühendkuningriigi ettepanekute alusel koostatud alamnimekiri:

Juliet BLANCH

Hugh CHEETHAM

Kathleen CLAUSSEN

Patrick PEARSALL

Janet WHITTAKER

c) Alamnimekiri isikutest, kes täidaksid eksperdikomisjoni eesistuja ülesandeid:

Ujal BHATIA

Zachary DOUGLAS

Eduardo MOTTA

Penelope RIDINGS

Thomas COTTIER

Christine KADDOUS

Anne TREBILCOCK
